Item hanc. Fiat de beata Martha festum trium lectionum. et magister ordinis provideat de officio et de die.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. in fine addatur. priores provinciales absoluti ad illos conventus pertineant. de quibus sunt assumpti. nisi magister ordinis aliter duxerit ordinandum. Iste sunt admoniciones.

Admonemus quod singulis annis in quolibet capitulo provinciali fiat scrutinium super retencione vel absoluzione prioris provincialis et diffinitores recipient vota fratum. et ipsum scrutinium statim in eodem capitulo publicetur. et sub sigillis diffinitorum per diffinitem vel eius socium vel per socium prioris provincialis in anno provincialium ad generale capitulum deferatur. Idem fiat de priore conventionali. receptis votis fratum per suppriorem vel vicarium absente suppriore et duos fratres. qui primitus habitum nostri ordinis suscepserunt. et sub sigillo conventus per socium prioris ad capitulum generale vel provinciale deferatur.

Item. Volumus et mandamus. quod conventus grangias [et] domunculas si quas habent; infra sequens generale capitulum alienent penitus vel dimittant. nisi de habendo conventu ibidem in posterum iudicio prioris provincialis et diffinitorum; spes probabilis haberetur.

Inhibemus eciam districte. ne fratres extra cepta monasterii proprietatem domorum vel quarumcumque possessionum ultra annum retineant ullo modo. sed alienare. vel vendere teneantur.

Item. Priores provinciales cum diffinitibus modum aliquem inveniant per quem caveatur; ne conventus debitis nimis gravibus honerentur.

Item. Volumus et monemus ad studii promocionem. ut constitucio de studendo precipue in libris theologicis<sup>1</sup> et admoniciones facte circa studium in capitulo apud Valencenas celebrato anno domini · m° · cc° · lix° · diligencius observentur<sup>2</sup>.

Item. Inhibemus. ne in conventibus ubi est studium generale. studentes convocationem faciant. nisi forte studentes provincialium secundum constitutionem ad studium missi cum tribus de illa provincia in qua fuerint. convenient ad tractandum de pertinentibus ad studium. et hoc de prioris conventionalis licencia speciali.

Item. Ad promocionem studii ordinamus. quod lectores non occupentur in officiis vel negociis. per que a lectionibus retrahantur.

Item. Quod diligenter inquiratur per priores provinciales de iuvenibus aptis ad studium. qui in brevi proficere possunt. et eos in studio promoveant.

Item. Quod talis inquisicio fiat singulis annis per visitatores in singulis conventibus; et referatur capitulo provinciali.

Item. Quod ad studia ordinis generalia non mittantur fratres. nisi qui bene sunt morigerati; et apti ad proficiendum.

Item. Quod quando non possunt inveniri sufficientes ad publice legendum; saltem provideatur de aliquibus. qui legant privatas lectiones vel ystorias vel summam de casibus. vel huiusmodi; ne fratres sint ociosi.

Item. Quod fratribus iuvenibus aptis ad studium. parcatur a discursibus et aliis occupacionibus; ne a studio retrahantur<sup>3</sup>.

Item. Quod fratres qui remanent a scolis; dure puniantur.

Item. Quod tempore lectionis non occupentur fratres in missis celebrandis vel huiusmodi. nec vadant ad villam. nisi pro magna necessitate.

Item. Quod priores vadant ad scolas sicut ceteri fratres. quando commode poterunt.

Item. Quod lectores [vacantes] vadant ad scolas precipue ad disputaciones.

Item. Quod non fiant lectores. nisi sint ita sufficientes. quod possint sine periculo notabili huiusmodi officium exercere.

Item. Quod priores et visitatores et magistri studencium sint solliciti diligenter inquirere. qualiter fratres et precipue iuvenes circa studia occupentur. et qualiter in studio proficiant; et puniant negligentes.

Item. Lectores quantum commode poterunt. continent lectiones suas.

Item. Quod visitatores singulis annis diligenter inquirant de lectoribus. quantum legerunt in anno. et quo ciens disputaverunt ac determinaverunt. et quot conventus sue visitacionis careant lectoribus. et quod circa hoc invenerint; referant capitulo provinciali.

Item. In singulis provinciis singulis annis in quolibet capitulo provinciali ordinetur. qualiter provideatur studentibus sue provincie missis ad quecumque studia generalia.

Item. Visitatores diligenter inquirant. qualiter studentibus provideatur. et referant defectus notabiles capitulo provinciali. per quod efficax remedium apponatur.

Item. Provideatur. quod quilibet lector tenens aliquod sollempne studium; habeat bacalarium qui legat sub eo.

Item. Quod fratres portent ad scolas libros qui leguntur in scolis. si habent. et non alios.

Item. Quod in quolibet conventu ubi est lector. instituatur aliquis frater. qui diligenter repeatat. dummodo sit in domo aliquis sufficiens.

Item. Quod fiant repeticiones de questionibus. et collaciones semel in septimana. ubi hoc commode poterit observari.

Item. Monemus quod priores provinciales faciant fieri carceres in omnibus conventibus sue provincie. ut eis videbitur expedire.

Item. Illi qui mittunt accusaciones ad capitulum generale vel provinciale. modum exprimant per quem sciunt. utrum per auditum vel per visum. et si per auditum; utrum ab aliquo qui viderit. illud sciant.

Item. Caveant diligenter priores. ne committant predicationis vel confessionis officium nisi fratribus ad hoc ydoneis et moribus et sciencia approbatis et de consilio discretorum. sicut in constitutionibus continetur.

Item. Priores ordinent locum aliquem ydoneum pro hospitibus ad iacendum extra dormitorium. ubi hoc commode poterit observari.

Item. Predicatores in suis predicationibus vel post predicationes. questam pro aliquo non faciant vel fieri permittant; ne ex hoc notam aliquam incurramus.

Item. Illa hora qua episcopi predican; fratres a predicando desistant. nisi forte de illorum licencia vel mandato speciali.

Item. Fratres in predicationibus suis populum interdum admoneant. quod decimas et alia iura reddant ecclesiis suis; ut tenentur.

Item. In testamentis personas moneant et inducant; ut ecclesiis suis parochialibus legata faciant. sicut decet.

Item. Personas eligentes apud suas ecclesias parochiales sepeliri; fratres a suo proposito non avertant. Ordinacionem studii Parisiensis. et aliorum generalium studiorum. quo ad principales lectores et bacalarios; committimus magistro ordinis.

Concedimus provincie Hyspanie · ii · domos. unam in Aragonia. aliam in Portugallia. et ponantur ubi priori provinciali et diffinitoribus capitulo provincialis videbitur expedire.

Item. Provincie Francie · i · ponendam in Blesis.

Item. Provincie Lombardie · i · ponendam apud Cesenam.

Ista sunt suffragia.

Pro domino papa et statu universalis ecclesie; quilibet sacerdos · iii · missas.

Pro dominis cardinalibus; quilibet sacerdos · ii · missas.

Pro domino Hostiensi; quilibet sacerdos · i · missam.

Suffragia prodefunctis.

Pro domino rege Francie bone memorie Ludovico. et fratribus et liberis suis. et pro domina Helyzabet iuniore regina defuncta; quilibet sacerdos · i · missam.

Absolvimus priorem provincialem Terre sancte. Priores conventuales; Pictaviensem. Aurelianensem. Leodiensem; etc.

Sentencias iudicium approbamus.

Assignamus generale capitulum proximum apud Bononiam in provincia Lombardie. ad quod diffinitores veniant dominica infra octavas ascensionis.

Actis additae sunt quatuor litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXV.XXVIII.